
Službeni glasnik Grada Osijeka br. 10 od 10. srpnja 2023. 

 

Na temelju članka 34. stavka 1. točke 3. Statuta Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka 

br. 6/01, 3/03, 1A/05, 8/05, 2/09, 9/09, 13/09, 9/13, 12/17, 2/18, 2/20, 3/20, 4/21 i 5/21-

pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Pravilnika o utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za 

odobravanje financiranja udruga iz proračuna Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka 

br. 13/15, 12/16, 13A/20, 12/21 i 2/22) Gradonačelnik Grada Osijeka  21. lipnja 2023., donosi 

 

P L A N 

 

o dopuni Plana raspisivanja javnih natječaja i javnih poziva za 

financiranje udruga iz Proračuna Grada Osijeka u 2023. 

 

Članak 1. 

 

 U Planu raspisivanja javnih natječaja i javnih poziva za financiranje udruga iz Proračuna 

Grada Osijeka u 2023. (Službeni glasnik Grada Osijeka br. 2/23) u članku 2. iza točke 7. dodaje 

se točka 8. koja glasi: 

 

„8.  Javni poziv za financiranje jednokratnih aktivnosti u kulturi iz Proračuna Grada 

Osijeka u 2023. 

Planirano vrijeme objave: III. tromjesečje 2023. 

Ukupni iznos raspoloživih sredstava: 30.000,00 eura.  

Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za društvene 

djelatnosti. 

Područja financiranja: 

1. Jednokratne aktivnosti u kulturi 

- aktivnosti u sklopu obilježavanja značajnih datuma i važnih obljetnica 

- organizacija susreta, priredbi, izložbi, koncerata, dramsko-plesnih izvedbi i 

drugih kulturno umjetničkih manifestacija  

- aktivnosti edukacije iz područja kulture i umjetnosti 

- organizacija stručno-znanstvenih skupova i savjetovanja 

- aktivnosti umjetničkog stvaralaštva  

- aktivnosti usmjerene na zaštitu, obnovu i očuvanje kulturne baštine 

- aktivnosti filmske i multimedijske djelatnosti 

- aktivnosti računalnih igara i novih medija 

- aktivnosti medijske kulture, oglašavanja i tržišne komunikacije 

- nakladničke aktivnosti (izdavanje knjiga, tiskanje zbornika, publikacija i sl.). 

Iznos raspoloživih sredstava: 15.000,00 eura. 

Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 300,00 do 

1.300,00 eura. 

Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 30 

2. Podrška velikim kulturnim manifestacijama koje se organiziraju na području 

grada Osijeka 

- poticanje i potpora organizaciji aktivnosti koje promiču kulturne vrijednosti i 

popularizaciju kulture među građanima te kulturna promocija grada Osijeka i 

Republike Hrvatske  

- aktivnosti koje potiče umrežavanje i suradnju na nacionalnoj i međunarodnoj 

razini 

- aktivnosti koje podrazumijevaju veliku produkciju i podršku u financijskoj 

konstrukciji 

- aktivnosti koje imaju za cilj obogatiti kulturni turizam grada Osijeka. 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 10 od 10. srpnja 2023. 

 

Iznos raspoloživih sredstava: 15.000,00 eura. 

Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 1.000,00 do 

5.000,00 eura. 

Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 15“. 

 

Članak 2. 

 

Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 230-01/22-01/1 

URBROJ: 2158-1-02-23-11 

Osijek, 21. lipnja 2023. 

 

 GRADONAČELNIK 

 Ivan Radić, mag. oec., v. r. 


